
Ledamot Seppäläs och ledamot Mattsons samt 23 andra ledamöters 
fullmäktigemotion om att intensifiera samarbetet med startup-kluster i 
Västra Nylands välfärdsområde    

Utgifterna för social- och hälsovården förväntas öka betydligt under de 
kommande åren när befolkningen åldras. Finland är ett av länderna som åldras 
snabbast, och detta ökar trycket att utveckla nya, kostnadseffektiva och 
verkningsfulla lösningar för att ordna tjänsterna. Samtidigt finns det i Finland, 
särskilt i Esbo och kring Aalto-universitetet, ett omfattande och internationellt 
betydande startup-kluster.  

Social- och hälsovårdssektorn behöver nya innovationer som förbättrar 
kvaliteten och effektiviteten på vården. Vi har redan sett exempel på dylika 
möjligheter, då man vid Aalto-universitetet har utvecklat en röststyrd AI-
assistent Ilona, vars syfte är att stödja vardagen för äldre människor som 
fortfarande bor hemma. Verktygets pilotförsöksperiod har varit lyckad, och 
dess utvecklare hoppas enligt Länsiväyläs artikel kunna göra ett nytt 
pilotförsök med välfärdsområdena, där man mäter AI-assistentens verkningar i 
vardagen. Det är dock osäkert om pilotförsöket genomförs, eftersom 
projektets finansiering tar slut nu i april. Dock är det ofta svårt för nya aktörer 
att komma in i social- och hälsovårdssektorn, detta på grund av komplicerade 
strukturer, upphandlingspraxis och verksamhetsmiljöns särdrag.  

Västra Nylands välfärdsområde har möjlighet att vara en föregångare genom 
att bygga upp ett systematiskt samarbete med startup-aktörer och utnyttja de 
innovationsnätverk som redan finns i området.  

Vi undertecknade fullmäktigeledamöter föreslår att Västra Nylands 
välfärdsområde:  

• Aktivt kartlägger de centrala utvecklingsbehoven inom social- och 
hälsovården tillsammans med personalen och klienterna, samt 
kommunicerar dessa öppet till startup-klustren.  

• Ökar startup-aktörernas förståelse för social- och hälsovårdssektorns 
behov och verksamhetssätt genom att erbjuda information, så kallade 
bollplank och gränssnitt för samarbete. 

• Bygger strukturella samarbetsmodeller med startup-aktörer, såsom 
pilotförsöksmiljöer, försöksprogram och innovationsutmaningar, där nya 
lösningar kan testas i en äkta verksamhetsmiljö.  

• Intensifierar samarbetet med högskolorna och innovationsklustren i 
området.  

• Utvecklar upphandlingspraxis så att den tillåter deltagande även nya och 
små aktörer, till exempel genom att dela upp upphandlingar i delar, 
utnyttja dynamiska upphandlingsförfaranden och öka marknadsdialogen.  



Målet är att påskynda framväxten och implementeringen av nya innovationer, 
förbättra tjänsternas effektivitet samt dämpa kostnadstillväxten på lång sikt.  
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